
 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

N. 58 Reg. Delib.  C O P I A  

del 06/12/2019  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:DOMANDA DI AMMISSIONE AL PASSIVO FALLIMENTO SOCIETA' EDILTRE SRL  - 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO ELIA .           

 

 

L’anno duemiladiciannove,  addì sei  del mese di dicembre,  alle ore dodici  e  minuti venti,  

nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto 

comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott.ssa Lidia VITALE 
 

 

Il Sig CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica all’ordine 

del giorno. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

 il Comune di S. Alessio con Vialone ha affidato l'incarico per accertamenti tributi locali al dott. Fabio 

Alessandro Elia dello studio Elia con sede in Pavia- Partita IVA 02201510183; 

 la società Ediltre s.rl. Risulta debitrice nei confronti del Comune e sono stati emessi numerosi accertamenti a 

suo nome; 

 il Tribunale Ordinario di Lodi – sez. Fallimentare con sentenza n. 18/2018 del 27.07.2018 depositata in 

cancelleria il 31.07.2019 ha dichiarato il fallimento n 17/2017 della società Ediltre s.r.l.; 

 

RILEVATO che: 

 il Comune di Sant'Alessio con Vialone non ha ricevuto notizia dell'apertura del fallimento ai sensi dell'art. 92 

L.F. da parte del curatore designato dalla procedura; 

 il giorno 24.10.2018 si è tenuta l'adunanza per l'esame dello stato passivo; 

 il termine ultimo per la predisposizione e la notificazione alla curatela della domanda di ammissione al 

tardiva allo stato passivo fallimentare è il 15.12.2019, essendo stata fissata al 15/01/2020 l'udienza di 

verifica; 

 

 

CONSIDERATO che il Comune di Sant'Alessio con Vialone deve procedere immediatamente all'insinuazione tardiva 

al passivo presso il Tribunale di Lodi per fare valere il proprio credito; 

 

VISTO il preventivo di spesa presentato dal  sopracitato Studio Elia pari ad € 2.383,20 oltre euro 450,00 per ogni 

ulteriore  giornata di presenza presso il Tribunale Fallimentare ed eventuali altri somme che il professionista si 

troverà obbligato a versare a titolo di spesa rimborsi spese. 

 

CONSIDERATO che la somma di €  2.383,20 verrà impegnata dal Responsabile Ufficio Finanziario nel 

predisponendo bilancio di previsione 2020-2022  

- il rimborso delle spese vive sostenute nell’espletamento dell’incarico non sono al momento quantificabili e per tanto 

le relative somme verranno impegnate a consuntivo  

 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 Tuel; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare le premesse del presente atto e, pertanto, di conferire incarico di predisposizione 

dell'insinuazione al passivo, alla Dott.ssa Paola Pittore dello Studio Elia di Pavia, Via Giovanni Antonio 

Scopoli 10, Pavia Partita IVA  02371890183, in relazione al fallimento n. 17/2018 della Società EdilTre srl  

2. Di attribuire il mandato di assistenza e rappresentanza tributaria presso il Tribunale di Lodi in sede di 

verifica ed autorizzare il compimento di tutti gli adempimenti successivi che saranno di volta in volta 

necessari. 

3. Di dare atto che per il suddetto incarico è previsto un compenso pari ad euro 2.383,20 oltre euro 450,00 per 

ogni ulteriore  giornata di presenza presso il Tribunale Fallimentare ed eventuali altri somme che il 

professionista si troverà obbligato a versare a titolo di spesa   e trova copertura nel seguente capitolo di 

bilancio 

4. il rimborso delle spese vive sostenute nell’espletamento dell’incarico non sono al momento quantificabili e 

per tanto le relative somme verranno impegnate a consuntivo  

 

5. Di dare mandato agli uffici per il compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti  

6. DI DICHIARARE  con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, TUEL, 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to CARTANI' Ivana Maria 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dott.ssa Lidia VITALE 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 18-dic-2019. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 18-dic-2019 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott.ssa Lidia VITALE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì 18-dic-2019 

 

 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Lidia VITALE 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa Lidia VITALE) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 

 

 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


